

Korkeasaaren eläintarhan säätiön lausunto Elina Kauppilan aloitteesta: Luonnonvaraisten eläinten auttamisen jatkaminen

Korkeasaaren villieläinsairaalassa hoidetaan 1300–1700 luonnonvaraista eläintä vuosittain. Hoidon tavoitteena on palauttaa eläimet takaisin luontoon. Suuri osa eläimistä on vahingoittunut ihmisen toiminnan takia, joten on perusteltua, että ihmiset myös auttavat eläimiä. Lainsäädäntökin velvoittaa auttamaan hädänalaista eläintä, mutta vastuuta eläimen auttamisesta ei ole säädetty millekään taholle.

Helsingissä luonnonvaraisten eläinten hoito on ollut kansallisesti poikkeuksellisen hyvin hoidettu ja jopa ylpeyden aihe. Aikaisemmin eläinpelastusyksikkö kuljetti eläimiä hoitoon ja vastasi asukkaiden puheluihin. Nyt puhelinpalvelu on lopetettu ja luonnonvaraisten eläinten kuljetus rajattu vain tilanteisiin, joissa ihminen tai omaisuus on vaarassa. Aikaisemmin pelastuslaitos pystyi toimittamaan eläimiä villieläinsairaalaan myös Korkeasaaren aukioloaikojen ulkopuolella, mutta tällä hetkellä eläinten toimittaminen hoitoon näinä aikoina ei ole mahdollista. Korkeasaarella villieläinsairaalan toiminta jatkuu entisellään ja luonnonvaraisten eläinten hoitoon on tarvittavat resurssit ja osaaminen.

Luonnonvaraisten eläinten hoidontarve ja ihmisten huoli eläimistä ei ole vähentynyt. Usein ihmiset ovat vailla asiantuntevia neuvoja luonnonvaraisten eläinten hoidontarpeesta. Läheskään aina eläin ei ole vailla hoitoa, mutta silloinkin ihmisten pitäisi saada oikeat toimintaohjeet joltain taholta. Ei liene tarkoituksenmukaista, että ihmiset soittavat hätänumeroon tilanteissa, joissa ihmisillä ei ole hätää, mutta tarvittaisiin neuvoja luonnonvaraisten eläinten kanssa toimimiseen. Hätänumerossa ei ole erityistä osaamista vastata luonnonvaraisten eläinten hoitoa koskeviin kysymyksiin ja puhelinnumeroa ei pitäisi kuormittaa sinne kuulumattomilla puheluilla.

Monissa tapauksissa ihmiset voivat toimittaa eläimiä hoitoon itse, mutta aina tämä ei ole mahdollista. Etenkin silloin kun kyseessä on eläin, jonka kiinniotto ja kuljettaminen vaatii kokemusta tai erityisiä välineitä, tarvittaisiin jokin taho, joka voi ottaa eläimen kiinni ja kuljettaa sen hoitoon. Eläimillä voi olla ihmisiin tarttuvia tauteja, kuten lintuinfluenssa, joten eläinten käsittely voi olla myös terveystarvekokemattomalle toimijalle. Pelastuslaitoksella on jo olemassa välineistö luonnonvaraisten eläinten kiinniottoon ja kuljetukseen, mutta nyt sitä käytetään hyvin rajatusti.

Korkeasaaren villieläinsairaala vastaa jo nyt luonnonvaraisten eläinten hoitoa koskeviin kysymyksiin. Nykyisillä resursseilla ei ole kuitenkaan mahdollista vastata päivystysluontoisesti ja päivisin työntekijöiden aika menee ensisijaisesti eläinten hoitoon. Korkeasaari voisi kuitenkin ottaa vastuulleen laajemman puhelinpalvelun, mikäli saisi toimintaan resursseja.

Ympäristöministeriö rahoittaa jonkin verran luonnonvaraisten eläinten hoitoa, mutta tämä rahoitus ei kata edes puolia toiminnan käyttökustannuksista. Varsinaisen eläinhoidon lisäksi Korkeasaari osallistuu nykyresurssien puitteissa jossain määrin valtakunnallisesti luonnonvaraisten eläinten hoitoon liittyvään koulutukseen, tutkimukseen ja neuvontaan sekä öljyntorjuntavalmiuteen yhdessä WWF:n kanssa. Korkeasaari voisi ottaa nykyistä suuremman vastuun luonnonvaraisten eläinten asiantuntijatahona, mikäli toimintaan saisi resurssointia.

Korkeasaari kannattaa puhelinpalvelun laajentamista Korkeasaarella. Mikäli Korkeasaari ottaa vastuulleen puhelinpalvelun, niin pelastuslaitoksen rooli eläinten kiinniotossa ja kuljetuksessa olisi toivottavaa palauttaa entiseen tasoon. Näillä toimilla luonnonvaraisten eläinten hoito saataisiin jälleen hyvälle tasolle Helsingissä.

8.9.2022

Helsinki 8.9.2022



Sanna Hellström

Toimitusjohtaja